2023 年 5 月 12 日

各  位

会 社 名  凸 版 印 刷 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 麿 秀晴

（コード番号  ７９１１ 東証プライム市場）

                         問合せ先  代表取締役副社長執行役員

人事労政本部担当 大久保 伸一

（TEL．０３ － ３８３５ － ５６０８）

代表取締役の異動および新役員体制等に関するお知らせ

当社は、2023年5月12日開催の取締役会において、下記の通り当社の代表取締役の異動およ

び新役員体制について内定いたしましたので、お知らせいたします。なお、当社の代表取締

役、取締役および監査役の人事につきましては、2023年6月29日開催予定の定時株主総会（以

下、「本定時株主総会」）、取締役会および監査役会を経て正式に決定される予定です。

なお、当社は、2023年5月12日開催の取締役会において、別紙のとおり当社の子会社である

ＴＯＰＰＡＮ株式会社およびＴＯＰＰＡＮデジタル株式会社の代表取締役の異動および新

役員体制について決定しております。

記

１．当社の代表取締役の異動（2023 年 6 月 29 日付）

（１）新任代表取締役

氏名 新役職 現役職

坂井 和則

（サカイ カズノリ）

代表取締役

副社長執行役員

取締役

専務執行役員

①異動の理由

 2023 年 10 月 1 日(予定)の当社持株会社体制への移行に向けた経営体制に変更のため

②就任予定日

2023 年 6 月 29 日

③新任代表取締役の略歴

   氏  名：坂井 和則（サカイ カズノリ）

 生年月日：1961 年 4 月 27 日

所有する当社株式の数：29,552 株（2023 年 4 月 30 日現在）

   主な職歴：

1985 年 4 月 当社入社

2014 年 6 月 当社取締役中部事業部長

2016 年 6 月 当社上席執行役員中部事業部長

2018 年 6 月 当社常務執行役員経営企画本部長

2019 年 6 月 当社取締役常務執行役員経営企画本部、グローバルガバナンス本部、新

事業開発本部、情報セキュリティ本部、デジタルイノベーション本部、

パーソナルサービス本部担当

2020 年 4 月 当社取締役常務執行役員経営企画本部、グローバルガバナンス本部、情

報セキュリティ本部、デジタルイノベーション本部、DX デザイン事業部

担当

2021 年 4 月 当社取締役専務執行役員経営企画本部、グローバルガバナンス本部、情

報セキュリティ本部、デジタルイノベーション本部、教育事業推進本

部、スポーツ事業開発室担当

2022 年 4 月 当社取締役専務執行役員経営企画本部、グループ経営戦略室、グローバ

ルビジネス本部、情報セキュリティ本部、デジタルイノベーション本

部、教育事業推進本部担当（現任）

（２）退任予定代表取締役

氏名 新役職 現役職

大久保 伸一

（オオクボ シンイチ）

副社長執行役員 代表取締役

副社長執行役員

①異動の理由

    任期満了に伴い、2023 年 10 月 1 日(予定)の当社持株会社体制への移行に向けた経営体制に

変更のため

②退任予定日

2023 年 6 月 29 日

２．本定時株主総会後の当社の新取締役・監査役体制（2023 年 6 月 29 日付）

氏名 新役職 現役職 変更区分

金子 眞吾 代表取締役会長 代表取締役会長

麿 秀晴 代表取締役社長 代表取締役社長

坂井 和則 代表取締役

副社長執行役員

取締役

専務執行役員

昇任

齊藤 昌典 取締役

専務執行役員

専務執行役員

新任

黒部 隆 取締役

常務執行役員

取締役

常務執行役員

添田 秀樹 取締役 ＴＯＰＰＡＮエッジ株式会社

代表取締役社長

新任

野間 省伸 社外取締役 社外取締役

遠山 亮子 社外取締役 社外取締役

中林 美恵子 社外取締役 社外取締役

萩原  正敏 常任監査役（常勤） 常任監査役（常勤）

久保薗  到 監査役（常勤） 監査役（常勤）

垣内  惠子 社外監査役 社外監査役

笠間  治雄 社外監査役 社外監査役

河戸  光彦 社外監査役 社外監査役

なお、現取締役執行役員の真島 宏徳は、取締役を退任し、当社の常務執行役員に就任する

予定です。また、添田 秀樹は、引き続きＴＯＰＰＡＮエッジ株式会社 代表取締役社長

を継続します。

以上

（別紙）

１．ＴＯＰＰＡＮ株式会社 代表取締役の異動（2023 年 5 月 25 日付）

（１）新任代表取締役

氏名 新役職 現役職

齊藤 昌典

（サイトウ マサノリ）

代表取締役社長 凸版印刷株式会社

専務執行役員

 なお、齊藤 昌典は、2023 年 6 月 29 日に凸版印刷株式会社の取締役専務執行役員に就任予

定であり、引き続きＴОＰＰＡＮ株式会社の代表取締役就任後も継続します。

（２）退任予定代表取締役

氏名 現役職

麿 秀晴

（マロ ヒデハル）

代表取締役

 なお、麿 秀晴は、ＴОＰＰＡＮ株式会社の代表取締役を退任し、引き続き凸版印刷株

式会社の代表取締役社長を継続します。

２．ＴＯＰＰＡＮデジタル株式会社 代表取締役の異動（2023 年 5 月 25 日付）

（１）新任代表取締役

氏名 新役職 現役職

坂井 和則

（サカイ カズノリ）

代表取締役社長 凸版印刷株式会社

取締役専務執行役員

 なお、坂井 和則は、2023年6月29日に凸版印刷株式会社の代表取締役副社長執行役員に

就任予定であり、引き続きＴОＰＰＡＮデジタル株式会社の代表取締役就任後も継続し

ます。

（２）退任予定代表取締役

氏名 現役職

麿 秀晴

（マロ ヒデハル）

代表取締役

 なお、麿 秀晴は、ＴОＰＰＡＮデジタル株式会社の代表取締役を退任し、引き続き凸

版印刷株式会社の代表取締役社長を継続します。

３．ＴОＰＰＡＮ株式会社 当社持株会社体制における新役員体制（2023 年 10 月 1 日付）（注）

齊藤 昌典 代表取締役社長 就任予定 （現 凸版印刷（株）専務執行役員）

大矢 諭  取締役専務執行役員 就任予定 （現 凸版印刷（株）執行役員）

坂井 和則 取締役 就任予定 （現 凸版印刷（株）取締役専務執行役員）

黒部 隆  取締役 就任予定 （現 凸版印刷（株）取締役常務執行役員）

真島 宏徳 取締役 就任予定 （現 凸版印刷（株）取締役執行役員）

添田 秀樹 取締役 就任予定 （現 ＴＯＰＰＡＮエッジ（株）代表取締役社長）

萩原 正敏 監査役 就任予定 （現 凸版印刷（株）常任監査役）

久保薗 到 監査役 就任予定 （現 凸版印刷（株）監査役）

（注）実際の就任日は 2023 年 10 月 1 日よりも早い日となる可能性があります。

４．ＴОＰＰＡＮデジタル株式会社 当社持株会社体制における新役員体制（2023 年 10 月

1 日付）（注）

坂井 和則 代表取締役社長 就任予定 （現 凸版印刷（株）取締役専務執行役員）

柴谷 浩毅 取締役副社長 就任予定 （現 凸版印刷（株）執行役員）

齊藤 昌典 取締役 就任予定 （現 凸版印刷（株）専務執行役員）

黒部 隆  取締役 就任予定 （現 凸版印刷（株）取締役常務執行役員）

添田 秀樹 取締役 就任予定 （現 ＴＯＰＰＡＮエッジ（株）代表取締役社長）

久保薗 到 監査役 就任予定 （現 凸版印刷（株）監査役）

（注）実際の就任日は 2023 年 10 月 1 日よりも早い日となる可能性があります。

以上